- 2 -

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2017  №237/42
О внесении изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 №70/9
«О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Письмом Министерства имущественных отношений Московской области от 16.11.2016 №13исх-28028, Уставом городского округа Протвино, Протоколом заседания комиссии по подготовке решений о предоставлении льгот юридическим и физическим лицам по уплате местных налогов и сборов, арендной платы, коммунальных и эксплуатационных расходов от 23.11.2016, Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения в решение Совета депутатов г.Протвино от 03.10.2005 №70/9 «О земельном налоге на территории г.Протвино Московской области»:
1.1. В пункте 5.2 слова «- государственные бюджетные учреждения Московской области, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки;» заменить словами: «- государственные бюджетные учреждения Московской области и муниципальные учреждения, вид деятельности которых направлен на сопровождение процедуры оформления права собственности Московской области на объекты недвижимости, включая земельные участки;».

1.2. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания: «- государственные бюджетные учреждения науки по приоритетным направлениям фундаментальных исследований, на которых располагаются объекты учреждений, используемые для научной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить:

- в газету «Протвино сегодня» для опубликования;

- в Администрацию города Протвино;

- в Межрайонную ИФНС России № 11 по Московской области.
Глава города Протвино                                                                                  В.Л. Борисов